19. мај/1. јун (Свети свештеномуче-
ник Патрикије)

Епископ је служио у Рашки поводом
заветине града (Мали Спасовдан). Доде-
лио председнику Општине Рашка г.
Игњату Ракитићу Епископску грамату
добротвора.

  

21. мај/3. јун (Св. цар Константин и
царица Јелена; Преподобна Јелена Деча-
нска - Задушнице)

Поводом храмовне славе, Владика је
служио у Цркви Св. цара Константина и
царице Јелене у Ивањици. У наставку је
служио помен страдалим борцима у по-
следњим ратовима из ивањичког краја.

22. мај/4. јун (Силазак Св. Духа на
апостоле - Педесетница; Св. муч. Јован
Владимир, кнез српски)

Преосвећени је служио у Цркви Свете
Тројице у Краљеву. Током ручка је уруче-
на захвалница г. Радоману Луковићу,
власнику ресторана „Завичај“ из Краље-
ва.

  

23. мај/5. јун (Духовски понедељак)
Владика је служио у храму Силаска

Светог Духа на апостоле у Душковцима,
поводом славе храма. Теолога г. Михаила
Ђокића из Биоске рукоположио је у чин
ђакона.

ЛЕТОПИС
БОГОСЛУЖЕЊА ЊЕГОВОГ

ПРЕОСВЕШТЕНСТВА
ЕПИСКОПА ЖИЧКОГ

ГОСПОДИНА Г. ЈУСТИНА

ОД 19. МАЈА/1. ЈУНА ДО 15/28. АВГУСТА 2017. ГОДИНЕ

  

24. мај/6. јун (Духовски уторак)
Малим освећењем и Светом Архије-

рејском Литургијом Епископ је осветио
новоподигнуту Цркву брвнару посвеће-
ну Светој Тројици у Драглици на Злати-
бору. Епископске грамате добротвора
добили су ктитор цркве г. Страхиња
Кутлешић из Чачка, г. Миланко Јовано-
вић из Доброселице, г. Десимир Марја-
новић из Доброселице, г. Милић Марја-
новић из Доброселице, као и Општина
Чајетина.

  

29. мај/11. јун (Недеља прва по Духо-
вима – Свих Светих; Преподобномуче-
ница Теодосија Тирска (Петровске по-
кладе))

Његово Преосвештенство служио је у
Храму посвећеном Преносу моштију Св.
Николаја Мирликијског у Љутовници,
где је надлежног пароха јереја Обрада
Стевановића одликовао звањем прото-
намесника. У наставку је посетио веле-
лепну цркву у Шилопају.

  

1/14. јун (Свети мученик Јустин Фи-
лософ; Преподобни Јустин Ћелијски)

Поводом свога имендана, Епископ
Јустин је служио у Саборном Храму Све-
тог Саве у Краљеву.

  

5/18. јун (Недеља друга по Духовима;
Св. свештеномученик Доротеј; Препо-
добни Петар Коришки)

Епископ је служио у Манастиру Кли-
сури где је ђакона Михаила Ђокића из Би
оске рукоположио у чин презвитера. Епи-

скопске грамате добротвора за помоћ ма
настиру добили су г. Дејан и г. Соња
Петровић из Меришона, г. Борко Николић
из Чачка, г. Горан Лишанин, г. Димитрије
Грујичић, г. Душан Мојовић, г. Мирољуб
Ћурчић и г. Никола Ристић из Ивањице.

  

11/24. јун (Свети апостоли Вартоломеј
и Варнава)

Господин Јустин је служио у Врњачкој
Бањи у Цркви Рождества Пресвете Бого-
родице. Затим је посетио Цркву Живо-
носног Источника у центру В.

  

12/25. јун (Недеља трећа по Духовима;
Преподобни Онуфрије Велики; Преп.
Петар Атонски)

Владика је служио у Цркви Свете ве-
ликомученице Марине у Атеници где је
доделио Грамате добротворима градона-
челнику Града Чачка г. Милуну Тодоро-
вићу, г. Мићу Татовићу, г. Зорану Томићу
и г. Слободану Миливојевићу из Горње
Атенице, г. Милији Варкашевићу из Ку-
линоваца, г. Раду Обућини из Атенице и
г. Милану Бојовићу из Чачка.

  

15/28. јун (Св. пророк Амос; Св. муч.
Кнез Лазар и сви Св. муч. српски - Видовдан)

На храмовну славу Светог великому-
ченика Кнеза Лазара Епископ је служио у
Матарушкој Бањи где је дипломираног
теолога г. Николу Ћурчића из Чачка ру-
коположио у чин ђакона. Затим је при-
падницима Жандармерије у Краљеву
пререзао славски колач.

  

19. јун/2. јул (Недеља четврта по Духо-
вима; Свети апостол Јуда; Преп. Пајсије
Велики; Свети Јован Шангајски)

Владика је служио у Цркви Св. цара
Константина и царице Јелене у Коње-
вићима где је ђакона Момчила Славков-
ића из Гуче рукоположио у чин презвите-
ра. Епископске грамате добротвора ово-
га храма добили су г. Мићо и г. Љиљана
Татовић из Чачка.

  

21. јун/4. јул (Свети мученик Јулијан
Тарсијски; Преподобна Анастасија Срп-
ска)

У Манастиру Студеници на навечерје
празника Свете Анастасије Српске, Вла-
дика је служио свеноћно бденије на којем
је замонашио у чин схиме искушенике
Горана Миливојевића и Драгана Радоје-
вића, давши им монашка имена Ла-врен-
тије и Агапије.

  

24. јун /7. јул (Рођење Светог Јована
Претече – Ивањдан; Св. Никита, еп. Ре-
мезијански)

Епископ је служио у Љигу поводом
храмовне славе, где је ђакона Николу Ћу
рчића из Чачка рукоположио у чин пре
звитера.

  

26. јун/9. јул (Недеља пета по Духовима;
Преподобни Давид Солунски)

Преосвећени је началствовао евхари
стијским сабрањем у Гучи, на којем је у
чин ђакона рукоположио Александра Јаћо-
вића, дипломираног теолога из Краљева.

  

29. јун/12. јул (Свети апостоли Петар
и Павле - Петровдан)

У навечерје празника Владика је слу-
жио у Ласцу на Јелици, а на сам дан
празника у Витковцу, поводом храмовне
славе. Звањем протонамесника одлико-
вао је о. Александра Тодоровића, пароха
витковачког.

  

1/14. јул (Свети мученици и бесребре-
ници Козма и Дамјан)

Господин Јустин је служио у Сабо-
рном храму Светог Саве у Краљеву.

  

20. јул/2. август (Свети пророк Илија
– Илиндан; Свети Илија Грузијски)

Владика је служио у Сечој Реци пово-
дом заветине села и освештао Христову
икону у мозаику.

  

24. јул/6. август (Недеља девета по Ду-
ховима; Св. вел.муч Христина; Преп. По-
ликарп Печерски; Св. муч. пребиловачки
и доњохерцеговачки)

Поводом увођења у трон епископа
милешевских г. Атанасија (Раките), Епи-
скоп Јустин је саслуживао Патријарху
српском г.

  

30. јул/12. август (Преподобна мати
Ангелина Српска)

Преосвећени служио у Закути, пово-
дом храмовне славе.

  

31. јул/13. август (Недеља десета по
Духовима; Св. мученик Евдоким; Св. му-
ченица Јулита (Госпојинске покладе))

Епископ Јустин је саслуживао
Патријарху српском г. Иринеју у Нишу
поводом устоличења г. Арсенија (Глав-
чића) за Епископа нишког.

  

2/15. август (Пренос моштију Светог
првомученика и архиђакона Стефана)

Владика је служио у Манастиру Жичи
поводом славе параклиса.

  

6/19. август (Преобржење Господње)
Поводом славе храма Епископ је слу-

жио на Златибору, где је ђакона Драгана
Милованчевића из Чачка рукоположио у
чин презвитера, а студента Богословског
факултета г. Александра Јелића са Злати-
бора рукопроизвео за чтеца. У повратку
посетио братство Манастира Преобра-
жења Господњег на Овчару.

  

7/20. август (Недеља једанаеста по Ду-
ховима. Свети преподобномученик До-
метије; Преподобни Ор)

Господин Јустин је свештенослужио у
Храму Светог цара Константина и цари-
це Јелене у Горичанима.

Летопис богослужења Епископа жичког | 47

  

15/28. август (Успеније Пресвете Бо-
городице – Велика Госпојина)

Поводом храмовне славе, Владика је
служио у Храму Успења Пресвете Бого-
родице у Чачку, где је прељинског ђакона
Предрага Радојевића рукоположио у чин
презвитера.

приредио:
протођакон Александар М. Грујовић

  

13/26. август (Свети мученик Иполит
(Оданије Преображења))

Његово Преосвештенство је служио
у Храму Светог Саве у Краљеву.

  

14/27. август (Недеља дванаеста по
Духовима; Свети пророк Михеј (Пре-
дпразништво Успенија))

Епископ је служио у Манастиру Све-
тог Николаја Мирликијског у Јежевици.

Манастир Јежевица, 27. 08. 2017.